П Р О Т О К О Л

очередного заседания  Молодежной палаты

 при Думе  Ханты-Мансийского района
пятого созыва
от 29.03.2011                                     № 01                               г.Ханты-Мансийск
Председательствующий  -  Ерышев Р.Н. заместитель председателя Думы Ханты-мансийского района.
Присутствовали члены Молодежной палаты Ханты-Мансийского района:

Юхимчук

Роман Сергеевич – п.Бобровский

Садков

Олег Сергеевич – п. Горноправдинск
Кобелев
Роман Евгеньевич  - п. Горноправдинск
Старцева
Эльвира Владимировна – п.Луговской

Флоренцева
Ольга Сергеевич – п. Красноленинский
Конев
Андрей Сергеевич – д.Шапша
Лазерко
Карина Юрьевна – п.Кышик
Чемакина

Ирина Георгиевна – п.Сибирский

Казюкина

Елена Владимировна – с.Елизарово
Отсутствовали:

Паймерова
Алина Владимировна – д.Шапша
Лыткина
Нина Александровна – п.Кышик
Яблонских
Ирина Сергеевна - п.Селиярово
Приглашенные:
Осокин Сергей Геннадьевич – руководитель аппарата Думы Ханты-Мансийского района;
Проценко Лилия Петровна – председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту;
Вторушин  Елена Григорьевна - заместитель председателя комитета по культуре, молодежной политике и спорту

Петелина Кристина Игоревна – методист отдела по молодежной политике, физкультуре и спорту.
ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

1. Выборы председателя Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района.
2. Выборы заместителя председателя Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района.
3. Выборы ответственного секретаря Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района.

4. Об утверждении Положения об общественной Молодежной палате при Думе Ханты-Мансийского района.

5. Об утверждении плана работы Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района.

6. Разное

СЛУШАЛИ:

1. «О повестке заседания»

СЛУШАЛИ:

Ерышев Р.Н. – председатель Думы Ханты-Мансийского района.
РЕШИЛИ: принять повестку заседания по результатам голосования «за» - 9, «против» - нет, «воздержалось»  -  нет.

2. Выборы председателя Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района.

СЛУШАЛИ:

Флоренцева О.С. – члена Молодежной палаты предложив на должность Председателя Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района Юхимчук Романа Сергеевича.
Голосования «за» - 5, «против» - 4, «воздержалось»  -  нет.

Кобелев Р.Е. – члена Молодежной палаты предложив на должность Председателя Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района Садкова Олега Сергеевича.
Голосования «за» - 4, «против» - 5, «воздержалось»  -  нет.

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Юхимчук Романа Сергеевича на должность председателя Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района по результатам голосования «за» - 5, «против» - 4, «воздержалось»  -  нет.

3. Выборы заместителя председателя Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района.

СЛУШАЛИ:
Флоренцева О.С. – члена Молодежной палаты предложив на должность заместителя председателя Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района Флоренцеву Ольгу Сергеевну.
Голосования «за» - 4, «против» - 4, «воздержалось»  -  нет.

Садкова О.С. – члена Молодежной палаты предложив на должность заместителя председателя Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района Кобелева Романа Евгеньевича.
Голосования «за» - 4, «против» - 2, «воздержалось»  -  3.

Кобелев Р.Е. – члена Молодежной палаты предложив на должность заместителя председателя Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района Садкова Олега Сергеевича.
Голосования «за» - 3, «против» - 2, «воздержалось»  - 4.

В результате равного количество голосов полученных при голосовании  между кандидатами на должность заместителя председателя Молодежной палаты Ханты-Мансийского района  Флоренцевой О.С. и Кобелевым Р.Е.,  в соответствии п.4.2.2.положение об общественной Молодежной палате  провести жеребьевку.
РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Флоренцеву Ольгу Сергеевну на должность заместителя председателя Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района по результатам жеребьевки.
4. Выборы ответственного секретаря Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района.
СЛУШАЛИ:  Флоренцеву О.С. – заместителя председателя Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района.  Предложив на должность ответственного секретаря Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района Старцеву Эльвиру Владимировну.

РЕШИЛИ: Утвердить кандидатуру Старцевой Эльвиры Владимировны на должность ответственного секретаря Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района по результатам голосования «за» -9, «против» - нет, «воздержалось»  -  нет.

5. Об утверждении Положения об общественной Молодежной палате при Думе Ханты-Мансийского района.

СЛУШАЛИ: Ерышева Р.Н. – заместителя председателя Думы Ханты-Мансийского района.

РЕШИЛИ: в срок до 31.03.2011  изучить Положение об общественной Молодежной палате при Думе Ханты-Мансийского района и ввести изменения.  «за» - 9, «против» - нет,  «воздержалось»  -  нет.

6. Об утверждении плана деятельности Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района.

СЛУШАЛИ: Проценко Л.П. – председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту.
РЕШИЛИ: информацию принять к сведению,  детально учить план деятельности  Молодежной палаты при Думе Ханты-Мансийского района на 2011 год. В срок до 04.04.2011 внести предложение по плану по результатам голосования «за» - 9, «против» - нет,  «воздержалось»  -  нет.

Председатель Молодежной палаты:

Р.С.Юхимчук

Секретарь:

             Э.В.Старцева